様式第１号（第５条関係）

恵那市農地等小規模災害復旧事業補助金交付申請書

年   月   日

恵那市長       様

住  所 恵那市○○町○○○番地

  申請者  氏  名 恵那 太郎      ○印
電話番号 26-○○○○

恵那市農地等小規模災害復旧事業補助金交付要綱第５条の規定により、補助金の交

付を受けたいので、次のとおり関係書類を添えて申請します。

１ 事業の名称   農地 ・ 農業施設  災害復旧事業

２ 交付申請額   １７６，０００ 円

３ 添付書類
（１） 事業施行位置図・・・Ｐ２
（２） 事業の目的及び内容を記載した書類・P３
（３） 事業施行計画書・・・P３
（４） 事業収支予算書・・・P３
（５） 施行前写真・・・・・P４
（６） 見積書その他事業に要する経費の額の算出基礎となる書類 Ｐ５
（７） 事業施行後３年以上、農地として適正に管理する確約書（農地のみ）・P６
（８） その他

記入例

申請日を記入くださ

い

金額は農地の場合工事費用の５０％

（千円未満切捨て 上限２０万円）

農業施設では経費の６５％（千円未満

切捨て 上限２６万円）

P3 事業収支予算額の収入の部「市補

助金額」を記入してください

１

田・畑ならば農地に○

農道・水路・ため池・頭首工ならば農業施設に○を記入

添付書類の（６）は、工事を行う工事業者から見積書を提出してもらってください。

市の指定業者でなくてもかまいません。

事業施行位置図

1/1500 から 1/2500 程度の地図で災害復旧箇所に○をつけて下さい

２

申請内容の確認や、完成検査で現地に行くため、申請箇所

の位置が分かる図面等を添付してください。手書きの地図

でもかまいません。

事業施行計画書

事業の目的

令 和     年     月     日 発 生 の        災 害 による

・ 農 地 （ 田  ・ 畑  ）畦 畔 崩 壊 箇 所 の復 旧

・ 農 業 用 施 設 （ 農 道  ・ 水 路  ・ ため池  ・ 頭 首 工  ）の

崩 壊 箇 所 の復 旧

・            の流 入 土 砂 撤 去

・ その他 （                                   ）

事業の内容

・被 害 箇 所 （ 延 長      ｍ ）の

・ 土 羽  ・ ブロック積  ・ フトン篭  ・ 木 柵   による復 旧

・ U 字 溝 等 の布 設 のし直 し

・ その他 （                                   ）

・被 害 箇 所 （ 面 積       ㎡ ）流 入 土 砂 の重 機 による撤 去

事業施行計画

施 行 場 所    恵 那 市  ○○ 町   １２３４番 地

工 事 着 手    令 和    年    月    日

工 事 完 了    令 和    年    月    日

事業収支予算

１．収入の部 区分 予算額 適用

市補助金 176,000 円 見積り金額 1/2 以内

自己資金 176,800 円 見積り金額－市補助金

計 352,800 円 見積り金額

２．支出の部 区分 予算額 適用

復旧工事費 352,800 円 見積り金額

計 352,800 円

３

1000 円未満の端数切捨

施行前写真

４

着手前の被災状況写真。（必ずしも被災直後の写真でなくて

かまいません）を添付してください

○○○○　様 見　　積　　書　（例） 平成　　年　　月　　日

工事名 ○○田復旧工事 恵那市○○町○○
工事場所 ○○町○○番地 ○○建設株式会社　　印

工種 明細 数量 単位 単価 金額 備考

土工

畦畔復旧工 賄い土盛り土 40 ㎥ 2,000 80,000

法面整形工 土羽仕上げ 30 ㎡ 1,000 30,000

かご工 ふとんかご1段積 0 ｍ 20,000 0

土砂除去 崩土除去 10 ㎥ 3,000 30,000

重機回送費 2 回 10,000 20,000

直接費計 160,000

諸経費 20 ％ 32,000

計 192,000

消費税 9,600

合計 201,600 合計金額は消費税を含む額

※見積り書は上記のとおり内訳、数量の分かるものにしてください。

5

内訳数量及び単価が
分かるようにして下さ
い。

確  約  書

  年  月  日

恵 那 市 長 様

住 所 恵那市○○町○○○番地

氏 名 恵那太郎   ○印

令和  年度恵那市農地等小規模災害復旧事業補助金を受けて復旧す

る下記の農地について、今後３年以上、農地として適正に管理すること

を確約します。

記

１．対象農地    恵那市○○ 町○○１２３４ 番地

５

住所ではなく、復旧する農地

の地番を記入してください

農地の復旧で申請する場合は必ず添付してください

記入ください

様式第４号（第８条関係）

恵那市農地等小規模災害復旧事業完成届

年  月  日

恵那市長       様

住  所 恵那市○○町○○○番地

届出者 氏  名 恵那 太郎      ○印

電話番号 26-○○○○

令和  年  月  日付け恵那市指令農政第  号により補助金の交付決定

を受けた事業について、災害復旧事業が完成したので、恵那市農地等小規模災害

復旧事業補助金交付要綱第８条の規定により、関係書類を添えて届け出ます。

１．事業の完成を確認できる写真

記入例
記入ください

市からの交付決定通知書

から年月日・指令番号を転

記して記入ください

工事完了後 30日以内にすみやかに提出してください

完成写真

完成後の写真を添付してください

様式第５号（第９条関係）

恵那市農地等小規模災害復旧事業補助金交付請求書

年  月  日

恵那市長       様

住  所 恵那市○○町○○○番地

請求者 氏  名 恵那 太郎      ○印

                  電話番号 26-○○○○

 令和  年  月  日付け恵那市指令農政第  号により補助金の交付決定

を受けた事業について、恵那市農地等小規模災害復旧事業補助金交付要綱第９条

の規定により、次のとおり請求します。

１．事業の名称   農地 ・ 農業用施設  災害復旧事業

２．交付決定額           円

３．交付請求額           円

４．振込先（振込み先は交付決定者名義の口座に限ります。）

金融機関名

本・支店名     本店   ・      支店

預金種目     普通   ・    当座

口座番号（７桁）

フリガナ

口座名義人

５．添付書類

（１） 領収書その他事業に要した経費が確認できる書類

（２） その他

記入ください

補助金等交付確定

通知書から交付決定

額等を記入ください

領収書のコピーを

必ず提出ください

補助の対象

①恵那市内にある農地、農業用施設

②１時間当たり２０ｍｍ以上または１日当たり８０ｍｍ以上の降雨に

より被災

③復旧の経費が 1 箇所当たり 10 万円以上のもの

④原形復旧であること

⑤当年度中（３月末日まで）に完成できること

補助率 農地は経費の５０％   （上限 20 万円）

農業用施設は経費の６５％（上限 26 万円）

申請方法

申請書に関係書類を添付して恵那市役所農政課農山村保全係まで提出

してください

・補助申請は原則として着工前です

・提出書類は返却しません

・恵那市のホームページから書式のダウンロードができます

・申請書のほかに被災写真・復旧方法、内訳がわかる見積書等が必要です

交付決定

申請書の審査を行い交付決定通知書をお送りします。

※ 補助金の支払は完成届提出後となりますのでご注意下さい。

完成届・交付請求 事業の完成を確認できる写真と領収書を添付して提出して下さい

補助金交付 完成届を審査し、補助金を口座振込みいたします。

その他 工事の内容を変更した時や、中止した時は変更申請書の提出が必要です

恵那市では農地や農業用施設の小規模災害の

自費復旧に対し補助金を交付します

問い合わせ

 恵那市役所農政課農山村保全係 0573－26－2111（内線３６３）

恵
那
市
役
所

農
政
課

申請者

① 申請書提出

② 交付決定通知

申請から補助金交付までの流れ

③ 完成届・

交付請求提出

④ 補助金交付

申請時に必要な書類

・補助金交付申請書

・事業施行計画書

・位置図（1/1500～1/2500）

・施行前写真

・見積書（復旧方法や内訳のわかる

もの）の写し

・農地の場合は確約書

施行後に必要な書類

・完成届

・施行後写真

・交付請求書

・領収書の写し

※1,000円未満の端数切捨